1

广东万家乐股份有限公司独立董事

关于顺特电气有限公司对外提供委托贷款的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、深圳证券交

易所《股票上市规则》、《信息披露业务备忘录第 36号——对外提供财务资助》和《公

司章程》等有关规定，我们作为广东万家乐股份有限公司第七届董事会独立董事，参

加了 2012年 5月 30日召开的第七届董事会临时会议，认真审议了《关于顺特电气有

限公司对外提供委托贷款的议案》。现就顺特电气有限公司（以下简称“顺特电气”）

对大汉控股集团有限公司（以下简称“大汉集团”）提供委托贷款事项，发表如下独

立意见：

一、委托贷款的必要性

在不影响公司主营业务发展的资金需求和风险可控的前提下，向大汉集团提供委

托贷款有利于用活公司短期闲置资金，减轻公司财务费用负担，提高公司自有资金的

使用效益。

二、委托贷款的公允性

本次委托贷款的利率由双方协商确定，高于同期银行贷款基准利率，不存在损害

公司及全体股东利益的情形。

三、公司可能存在的风险

本次委托贷款按照有关规定履行了决策程序，符合法律法规、部门规章及规范性

文件的相关规定。大汉集团系一家大型民营企业集团，名列2011年湖南100强企业第16

位，湖南民营企业第2位，其业务定位符合我国大力推进城镇化的政策导向，其资产负

债率、流动比率、速动比率等财务指标处于较为合理的水平，资信优良，其提供质押

担保的大汉城镇建设有限公司的40%股权对应2011年底的资产净值为48,645万元，达到

顺特电气拟提供的委托贷款最高额度的2.4倍；且由大汉集团实际控制人付胜龙提供不

可撤销的连带责任保证担保，故该委托贷款风险较小，不会对公司经营及资金安全造

成不利影响，符合公司利益，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情

况。委托贷款对象与公司不存在关联关系，不存在利用委托贷款进行利益转移或损害

公司利益的情形。

 2

综上所述，我们认为顺特电气本次委托贷款行为符合相关规定，交易公平、合理，

表决程序合法、有效，符合公司和全体股东的利益，同意顺特电气对大汉集团提供委

托贷款。

独立董事：赖国华、牟小容、蓝永强、胡春辉

2012 年 5 月 30 日